

Statsminister Gro Harlem Brundtland:
"Velkommen til bords"-tale. Årsmøtemiddag for
Redaktørforeningen i Parkveien 2.4.92

Det er en glede for meg å kunne ønske Redaktørforeningens medlemmer velkommen til denne årlige middagen her i Parkveien. Jeg tror det er nyttig både for dere og meg at vi tar oss tid til slike møter i hyggelige omgivelser, der vi kan snakke litt mer uformelt sammen enn det blir anledning til på pressekonferanser og i intervjusituasjoner.

Jeg har tenkt en del på forholdet mellom våre fire statsmakter og hvem av oss som har størst innflytelse. Jeg vil ikke her og nå gi meg inn på noen rangering, men bare kort og godt konstatere at jeg i kveld står foran en forsamling som i høy grad er med på å legge premissene for samfunnsdebatten, og som derfor også har stor påvirkningskraft.

I en tankevekkende kronikk i Dagbladet tidligere denne uka, skrev Ottar Brox om "mediepartiet." Det er ikke så veldig ofte jeg er enig med Brox, men han har et poeng når han sier at medienes jakt på dramatiske konfrontasjoner ofte fortrenger debatten til fordel for underholdningen. Jeg tror vi alle bør tenke over om demokratiet vårt er tjent med en samfunnsdebatt der underholdningsverdien blir overordnet innsikt og kunnskaper.

Det jeg gjerne vil ha sagt er vi alle - pressefolk som politikere - må kjempe for at vi skal ha tid til å sette oss inn i alt som krever mer plass enn en buldrende tittel eller en kjapp ingress. Og det gjelder ikke minst i den store saken som opptar oss alle nå om dagen - Norges fremtidige tilknytning til Europa. Vi som sitter her har alle et ansvar for å gi folk ny kunnskaper og innsikt.

I en av de mange kommentarene rundt Europadebatten - ble vårt rådslagsopplegg betegnet som en litt naiv tro på at vi skal

52

kunne få det norske folk inn i EF gjennom studiesirkler. Nei - verken jeg eller Arbeiderpartiet tror det. Men vi tror at en reell samfunnsdebatt må tuftes på innsikt. Hvordan skal man ellers få bakgrunn for egne meninger ?

Det er vilkårene for et levende demokrati det handler om. Hvis slagordene skal erstatte resonnementene, hvis personene skal erstatte prosessene - hvordan skal det da gå med folks muligheter til å påvirke beslutningene? Politikerne har et særlig ansvar for å holde samfunnsdebatten levende, men vi deler det ansvaret med pressen.

Som dere ser har jeg invitert med meg Handelsministeren til denne middagen, fordi vi er inne i en meget viktig uke i Europa-debatten. I EFs organer nærmer det seg en avklaring på EØS-avtalen. Her hjemme skal Arbeiderpartiet ha de første av sine fylkesårsmøter, der Europasaken kommer til å stå helt sentralt.

Vi skal komme tilbake til en mer organisert spørreunde senere på kvelden, etter middagen.

I denne omgang vil jeg bare ganske enkelt si, Velkommen til bords.